CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 550/2017

Cercamento  da  mata  situada  na  rua
Honório  Lemos,  no  Jardim  Panorama,
com construção de pista de caminhada no
perímetro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o cercamento da
mata situada na rua Honório Lemos, no Jardim Panorama com construção de pista
de caminhada no perímetro.

CONSIDERANDO  que  a  mata  é  hoje  utilizada  por  sujeitos  mal
intencionados, além de animais que ali existem, trazendo perigo para a vizinhança
do local. Sendo muitas vezes local de descarte de lixo;

CONSIDERANDO  que  não  há  lugares  para  lazer  e  prática  de
caminhada nessa região do bairro.

Na intenção de proteger o meio ambiente local, oferecer segurança a
vizinhança e ofertar um local de lazer aos moradores do bairro, essa indicação se
faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2017.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E3C8642DCF4395576E18707993416C34 CODIGO DO DOCUMENTO: 016271
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 550/2017
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes